28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33328 Quarta-feira, 08 DE MARÇO DE 2017

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO
PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2017, DISPENSA DE
LICITAÇÃO COM FULCRO NA LEI 8.666/93 ARTIGO
24, INCISO II- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2016/384579.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: ALFAMED COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 02.275.673/0001-80,
estabelecida na Av. Marquês de Herval, nº 2106, entre Perebebuí
e Pirajá, CEP nº 66087-320, Bairro da Pedreira, Belém-PA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO
DE ALCOOL ETÍLICO A 70% COM CENCENTRAÇÃO DE 70º
INPM, para atender as necessidades da Fundação HEMOPA,
conforme especifi cações técnicas e quantidades arroladas
descritas neste contrato, termo de referência e seus anexos,
partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado se conveniente e/ou oportuno
á Administração Pública, de acordo com os prazos e condições
previstos na legislação que rege a matéria.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
3.974,40 (três mil novecentos e setenta e quatro e
quarenta centavos), já estão inclusos todos os custos
necessários à aquisição e entrega do objeto deste contrato,
ou seja, todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos
sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem como
quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que possam
incidir sobre o custo do objeto deste contrato, sendo vedado à
contratada cobrar qualquer valor adicional a este título..
DO FISCAL DO CONTRATO: Nelma Maria De Lima Chaves
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de fevereiro de
2017
ASSINATURAS:
ANA LUISA LANGANKE PEDROSO MEIRELES – HEMOPA
ALDINALDO BITENCOURT DE SENA - ALFAMED COMERCIAL
LTDA – EPP
ORDENADOR DE DESPESA – ANA LUISA LANGANKE PEDROSO
MEIRELES – HEMOPA
CPF Nº 639.331.102-97

Protocolo: 152910
EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2017, VENCEDORA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2016 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2015/343483.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: MACONFRIO REFRIGERAÇÃO LTDA - ME,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
34.685.586/0001-97 com sede na Av. Pedro Álvares Cabral n°
800, Bairro: Souza, CEP, 66.613-150, Belém-PA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
EM 02 (DUAS) CÂMARAS FRIGORÍFICAS LOCALIZADAS NA
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ, para atender as necessidades da Fundação HEMOPA,
conforme especifi cações técnicas e quantidades arroladas
descritas neste contrato, termo de referência e seus anexos,
partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze)
meses contados da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado de acordo com a legislação que rege a matéria, por
prazo e condições a serem fi rmados através de termo aditivo.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0669001022 e
0103000000
Natureza de Despesa: 339039
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$

78.950,00 (setenta e oito mil novecentos e cinqüenta
reais), já estão inclusos todos os custos necessários à aquisição
e entrega do objeto deste contrato, ou seja, todos os insumos,
impostos, taxas, seguros, encargos sociais, previdenciários,
comerciais, transportes, bem como quaisquer outras incidências
diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre o custo do objeto
deste contrato, sendo vedado à contratada cobrar qualquer valor
adicional a este título.
DO FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Victor Moura Aranha –
Gerente de Manutenção/Fundação HEMOPA
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de fevereiro de
2017
ASSINATURAS:
ANA LUISA LANGANKE PEDROSO MEIRELES – HEMOPA
JAIME BORGES DA COSTA- MACONFRIO REFRIGERAÇÃO LTDA
- ME
MARIA DO SOCORRO DA COSTA FEIO - MACONFRIO
REFRIGERAÇÃO LTDA - ME
ORDENADOR DE DESPESA - ANA LUISA LANGANKE PEDROSO
MEIRELES – HEMOPA
CPF Nº 639.331.102-97

Protocolo: 152955
EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2017, DECORRENTE
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO ARTIGO
24, INCISO V DA LEI Nº 8.666/936 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 2015/468227.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: GELITO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
05.051.614/0001-16, com sede na Avenida Alcindo Cacela, n°
3302, Bairro: Cremação, CEP: 66.065-000, Belém/PA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO
DE GELO CRISTAL, para atender as necessidades institucionais
da Fundação Hemopa, conforme especifi cações técnicas e
quantidades descritas neste contrato, termo de referência e
anexos partes integrantes do presente instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado se conveniente e/ou oportuno
á Administração Pública, de acordo com os prazos e condições
previstos na legislação que rege a matéria, até a entrega
defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é R$
10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), já estão inclusos
todos os custos necessários à aquisição e entrega do objeto deste
contrato, ou seja, todos os insumos, impostos, taxas, seguros,
encargos sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem
como quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que
possam incidir sobre o custo do objeto deste contrato, sendo
vedado à contratada cobrar qualquer valor adicional a este título.
DO FISCAL DO CONTRATO: Hellen da Silva Cabral –
Nutricionista/Fundação HEMOPA
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de fevereiro de
2017
ASSINATURAS:
ANA LUISA LANGANKE PEDROSO MEIRELES – HEMOPA
MALHEIROS MESCHEDE DA SILVEIRA - GELITO INDUSTRIA
E COMÉRCIO LTDA
LUCIANO SOUZA LOBÃO DA SILVEIRA - GELITO INDUSTRIA
E COMÉRCIO LTDA
ORDENADOR DE DESPESA – ANA LUISA LANGANKE PEDROSO
MEIRELES – HEMOPA
CPF Nº 639.331.102-97

Protocolo: 152965

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2017, DECORRENTE
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO ARTIGO
24, INCISO V DA LEI Nº 8.666/936 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 2015/468227.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: PANIFICADORA UMARIZAL LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
04.910063/0001-36, com sede na Travessa 14 de março, n°
1065, Bairro: Umarizal, CEP: 66.055-490, Belém/PA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO
DE GELO EM ESCAMAS, para atender as necessidades
institucionais da Fundação Hemopa, conforme especifi cações

técnicas e quantidades descritas neste contrato, termo de
referência e anexos partes integrantes do presente instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado se conveniente e/ou oportuno
á Administração Pública, de acordo com os prazos e condições
previstos na legislação que rege a matéria, até a entrega
defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é R$ 850,00
(oitocentos e cinqüenta reais), já estão inclusos todos
os custos necessários à aquisição e entrega do objeto deste
contrato, ou seja, todos os insumos, impostos, taxas, seguros,
encargos sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem
como quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que
possam incidir sobre o custo do objeto deste contrato, sendo
vedado à contratada cobrar qualquer valor adicional a este título.
DO FISCAL DO CONTRATO: Hellen da Silva Cabral –
Nutricionista/Fundação HEMOPA
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de fevereiro de
2017
ASSINATURAS:
ANA LUISA LANGANKE PEDROSO MEIRELES – HEMOPA
SERGIO MANUEL FIGUEIREDO OLIVEIRA - PANIFICADORA
UMARIZAL LTDA
ORDENADOR DE DESPESA – ANA LUISA LANGANKE PEDROSO
MEIRELES – HEMOPA
CPF Nº 639.331.102-97

Protocolo: 152970

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2017, VENCEDORA
DA COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 071/2016 – DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 152/2016 COM FULCRO NO ARTIGO
24, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2016/104175.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: M M ALVARENGA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA- ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o nº 01.219.642/0001-49, com sede à Avenida Conselheiro
Furtado, n° 638, Bairro: Batista Campos, CEP: 66.093-400,
Belém/PA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO
DE PAPEL GRAU CIRURGICO EM ENVELOPE PARA
ABASTECIMENTO DOS HEMONUCLEOS (ABAETETUBA,
ALTAMIRA, CAPANEMA, REDENÇÃO E TUCURUÍ), para
atender as necessidades institucionais da Fundação Hemopa,
conforme especifi cações técnicas e quantidades descritas neste
contrato, termo de referência e anexos partes integrantes do
presente instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze)
meses contados da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado de acordo com a legislação que rege a matéria, por
prazo e condições a serem fi rmados através de termo aditivo.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é R$ 4.900,00
(quatro mil e novecentos reais), já estão inclusos todos
os custos necessários à aquisição e entrega do objeto deste
contrato, ou seja, todos os insumos, impostos, taxas, seguros,
encargos sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem
como quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que
possam incidir sobre o custo do objeto deste contrato, sendo
vedado à contratada cobrar qualquer valor adicional a este título.
DO FISCAL DO CONTRATO: Kati Nascimento Seixas – Gerente
de Lavagem e Esterilização/Fundação HEMOPA
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de fevereiro de
2017
ASSINATURAS:
ANA LUISA LANGANKE PEDROSO MEIRELES – HEMOPA
MARIA MARTA ALVARENGA - M. M ALVAGRENGA COMERCIO
E SERVIÇO LTDA
ORDENADOR DE DESPESA – ANA LUISA LANGANKE PEDROSO
MEIRELES – HEMOPA
CPF Nº 639.331.102-97

Protocolo: 152941